
Poznejte zblízka

VYŠKOVSKO

Tenhle kraj má prostě vše pro 
parádní výlety i nefalšovanou 
letní dovolenou. Zoo s největším 
počtem druhů slepic i králíků 
na světě. Aquapark pro letní 
i zimní dny, prvorepublikové 
koupaliště, muzea všeho druhu. 
A ty přírodní scenérie… ty vás 
zrelaxují, ať už výletujete pěšky, 
nebo na kole!

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Panelka Luleč, Zámek Račice. 
Více najdete na jizni-morava.cz a ticvyskov.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



ZOO PARK A DINOPARK 
VYŠKOV
Jako jediná česká zoo chová 
Vyškov hlavně domácí 
a hospodářská zvířata celého 
světa. A žijí tu také exotičtí lemuři, 
papoušci, nosálové... A pak za 
druhohorními dinosaury do 
krásného lesoparku se 4D kinem! 
Mezi areály vás přes město 
převeze dinovláček.

RAKOVECKÉ ÚDOLÍ
Nejkrásnější je na jaře, kdy kvetou 
nekonečné koberce bledulí. 
Vydejte se naučnou stezkou 
kaňonem a objevte další vzácné 
rostliny a živočichy. Louky se zde 
střídají s lesy a pasekami... možná 
najdete otisky prvohorních 
kapradin, přesliček a plavuní.

U LIBUŠE A PANELKA 
BISTRO
Atmosféra prvorepublikové 
plovárny vás nadchne, přírodní 
koupání se zachovalou žulovou 
skluzavkou v půvabném 
zatopeném lomu. Bistro Panelka 
servíruje netuctové kvalitní 
asijské a světové dobroty a taky 
pořádnou porci kulturních akcí, 
koukněte na web.

MUZEUM VYŠKOVSKA
Muzeum sídlí v místním zámku, 
kde nocoval i Napoleon. Expozice 
historie Vyškovska a okolí doplňují 
interaktivní prvky, díky kterým 
se dozvíte spoustu informací 
zábavnou formou. Pokocháte se 
i zdejší lidovou keramikou fajáns 
oblíbenou mezi sběrateli.

MUZEUM 
ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
Region Haná je pro vás velkou 
neznámou? Muzeum v Hošticích-
Herolticích u Vyškova to změní. 
Ukazuje hospodaření a život 
vesničanů od poloviny 19. století. 
Součástí expozice jsou třeba 
historické traktory používané 
v zemědělství do 2. poloviny 
20. století.

STATEK OLŠANY
Snový areál pro rodiny s dětmi 
vaří kvalitně, ratolesti se 
pokochají u koní, je tu soukromé 
muzeum veteránů, můžete se 
rovnou i ubytovat. Klidná vesnička 
Olšany nabízí nádherný výhled 
na Drahanskou vrchovinu, okolí je 
prošpikované cyklostezkami.

MUZEUM LETECKÉ 
A POZEMNÍ TECHNIKY
Milují to tu malí i velcí. Uvidíte 
stíhací, bombardovací, 
transportní i průzkumná letadla, 
vrtulníky, bojovou a přepravní 
techniku, protiletadlové zbraně. 
Třeba MiG-15 a MiG-21 v plné 
kráse. Okouknete i fragmenty 
sestřelených letounů z 2. světové 
války.

VĚTRNÝ MLÝN 
V RUPRECHTOVĚ
Z Rakoveckého údolí vede modrá 
značka do Ruprechtova. Kouzelná 
víska se pyšní světovým unikátem. 
Tamní větrný mlýn holandského 
typu korunuje cenná Halladayova 
turbína. Od října do dubna si ho 
můžete prohlédnout, v létě v něm 
můžete dokonce přenocovat.

Náš tip: ZÁMEK RAČICE
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 
Impozantní dominanta Vyškovska započala svou existenci 
ve 13. století jako středověký hrad. Jen nedávno otevřel 
zámek poprvé brány veřejnosti a dnes nabízí 2 okruhy: 
proměny zámku v průběhu staletí ukáže trasa Piano Nobile 
nebo vyberte prohlídku Zámecká sklepení. Toužili jste 
někdy stát se zámeckou paní nebo pánem? Ubytujte se 
v turistických pokojích v předzámčí nebo přímo na zámku. 
Během pobytu ochutnejte 
piknik koš plný lokálních 
dobrot, něco dobrého si 
ugrilujte na zahradě, nebo 
si půjčte kola a vyrazte 
objevovat krásy okolí. 
V nedalekých Habrovanech 
nabízí vyjížďky na koních. 
Nepřeberné množství 
výletů čeká jen na vás.

zamekracice.cz

AQUAPARK VYŠKOV
V létě hraje prim venkovní 
areál s vyhřívaným bazénem 
a dvouproudou skluzavkou, ten 
krytý o 2 podlažích je v provozu 
celoročně a hodí se v dešti 
i mrazu. Užijete si jízdu na 
tobogánu s průplavem k divoké 
řece! Nebo oddechněte ve vířivce 
a parní kabině.

ROZHLEDNA 
CHOCHOLÍK
Vydejte se k ní pěšky nebo na 
kole. Štíhlá fešanda z oceli vysoká 
26 metrů stojí 1,5 kilometru od 
Drnovic. 144 schodů vás dělí od 
parádního výhledu – za jasného 
počasí až na Hostýnské vrchy, 
schválně jestli uvidíte pouhým 
okem baziliku na Svatém 
Hostýnu!

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




